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FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DLA PROPOZYCJI PROJEKTU 

 
Opis projektu  

Podmiot/Podmioty zgłaszające: Województwo Kujawsko-Pomorskie - Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Toruniu 
 

Nazwa projektu: Kujawsko-pomorskie wsparcie dla Ukrainy 

Wskaż źródło potencjalnego finansowania 
– program unijny: 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 
 

Nr i nazwa osi priorytetowej: Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo  
 

Nr i nazwa działania: 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych  
 

Nr i nazwa podziałania: 9.3.2 Rozwój usług społecznych  
 

Opis i cele projektu wraz  
z uzasadnieniem potrzeby realizacji 
projektu  
/Należy opisać stan istniejący,  
z którego wynika potrzeba realizacji 
projektu oraz wskazać cele projektu. 
Opisać jakiego rodzaju problemy, potrzeby 
zostaną rozwiązane, zaspokojone na 
skutek jego realizacji. Przedstawić zakres 
działań. Z opisu projektu powinny wynikać 
efekty realizacji, grupy docelowe, miejsce 
realizacji projektu i zasięg jego 
oddziaływania oraz sposób zaangażowania 
partnerów/  
 
min. 1 strona, max. 2 strony 

Projekt zakłada pomoc dla obywateli Ukrainy w tym dla osób starszych lub z  
niepełnosprawnościami, którzy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium Ukrainy przybyli do Polski.   

Agresja zbrojna prowadzona przez Federację Rosyjską na terenie Ukrainy 
spowodowała, iż wielu obywateli tego Państwa zmuszonych było do 
opuszczenia swojego miejsca zamieszkania i szukania schronienia za granicą. 
Większość uchodźców pozostawiła w swojej ojczyźnie cały dobytek, 
uciekając tylko z najpotrzebniejszymi rzeczami. Państwa sąsiadujące, w tym 
Polska, przyjmują na swoje terytorium uchodźców, celem udzielenia im 
wsparcia. Wśród grup potrzebujących znajdują się w głównej mierze kobiety 
z dziećmi oraz osoby niepełnosprawne. Według danych statystycznych 
Straży Granicznej szacuje się, że do końca września 2022r. granicę polsko-
ukraińską przekroczyło blisko 6,7 mln obywateli Ukrainy. Dane 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu podają, iż do końca września 2022 
roku na terenie Polski obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym nadano 1,4 mln numerów PESEL, w tym 45 tys. na terenie 
województwa kujawsko-pomorskiego. Wśród osób, którym nadano nr PESEL 
na terenie naszego województwa 57,5% stanowiły osoby pełnoletnie,  
z których 85,7% to kobiety. Szacowanie ilu uchodźców dokładnie przebywa 
obecnie w regionie jest trudne z powodu ciągłej migracji. Niemniej jednak 
osoby te nadal potrzebują pomocy. 

Wśród grup potrzebujących znajdują się w głównej mierze osoby starsze, 
kobiety z dziećmi oraz osoby z niepełnosprawnościami. Wg danych 
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego od wybuchu wojny w 
Ukrainie do końca października 2022 r. złożono łącznie blisko 93 tyś 
wniosków o wypłatę świadczenia 300 zł. 

Szczególną opieką nasze województwo objęło mieszkańców i opiekunów 
ewakuowanego z obwodu chmielnickiego internatu i domu dziecka w 
Międzybożu. Na potrzeby zakwaterowania powyższej grupy ROPS w Toruniu 
otrzymał w trwały zarząd kompleks budynków mieszczący się przy ul. Marii 
Skłodowskiej-Curie27/29 w Toruniu. Obiekty te o łącznej powierzchni ok. 4 
500 metrów muszą zostać dostosowane do zamieszkania, tak by mogły 
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zapewniać realizację podstawowych potrzeb socjalno-bytowych oraz 
umożliwiać prawidłową opiekę nad osobami  z niepełnosprawnościami. 

Obecnie grupa ta liczy 57 osób, z czego w Budynku nr 1 zamieszkują – 23 
osoby (12 dziewcząt i kobiet oraz 11 chłopców i mężczyzn), a w Budynku nr 
2 – 34 osoby (34 chłopców i  mężczyzn). Wszystkie te osoby mają 
stwierdzoną niepełnosprawność intelektualną w stopniu I i II wg klasyfikacji 
ukraińskiej, w tym niepełnosprawność sprzężoną.  

Objęcia wsparciem wymagają także osoby, które przybyły do Torunia wraz z 
ww. grupą osób niepełnosprawnych, tj. ich opiekunowie. Konieczne jest 
stworzenie dla nich miejsca pobytu zlokalizowanego w pobliżu, tak, aby w 
sposób ciągły mogły przebywać wraz ze swoimi podopiecznymi. Pomimo, iż 
opiekunowie ci świadczą usługi opiekuńcze nad ww. grupą osób 
niepełnosprawnych, ważne, jest, aby zamieszkiwali blisko swoich 
podopiecznych, gdy na dyżurze przebywa pozostała kadra, aby w razie 
potrzeby uzyskać od nich informacje medyczne oraz informacje o stanie 
prawnym ich podopiecznych. Ponadto osoby te, jako uchodźcy także same 
wymagają wsparcia. Są to osoby zagrożone bezdomnością, która wynika z 
konieczności opuszczenia swoich miejsc zamieszkania oraz kraju w związku z 
trwającą wojną. Dlatego też zostaną dla nich utworzone mieszkania 
wspomagane, w których będą mogły korzystać z usług pozwalających na 
rozwijanie i utrwalanie umiejętności życiowych w nowych warunkach 
kulturowych. Już od początku pobytu ww. grupy w Toruniu, Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu, przy pomocy wolontariuszy i 
oddelegowanej kadry starał się zapewniać opiekunkom przybyłym z Ukrainy 
i ich rodzinom usługi bytowe w postaci tymczasowego miejsca pobytu, 
pomagał w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych. Cały czas dokłada 
się wszelkich starań, by ww. grupa uchodźców uczestniczyła w życiu 
społeczności lokalnej. Kobiety brały więc udział w spotkaniach 
wielkanocnych, spotkaniach dla seniorów z okolicy, dzieci natomiast 
zapisane zostały do pobliskich szkół i przedszkoli, a w okresie wakacyjnym 
brały udział w półkoloniach organizowanych przez miejscowe organizacje. 
Wszystkie te działania winny być kontynuowane i prowadzone przez 
właściwy do tego personel, w tym przez opiekuna mieszkań wspomaganych. 
 
Wsparcia wymaga także inna grupa migrantów. Zgodnie z założeniami 
prognozowanymi przez GUS obejmującymi okres do 2050r. liczba osób 
starszych – powyżej 65 r.ż. wzrośnie o 5,4 mln w skali kraju. Prognozy te 
dotyczącą tyko rodzimych mieszkańców Polski. Biorąc pod uwagę ostatnie 
migracje i liczne przybycia do Polski obywateli Ukrainy, także w wieku 
senioralnym, wskaźnik ten może wzrosnąć jeszcze bardziej. Skutkiem 
migracji wojennych jest więc także wzrost zapotrzebowania na wsparcie w 
postaci opieki długoterminowej świadczonej dla osób starszych i 
niesamodzielnych. Już w tej chwili odnotowuje się głęboki deficyt usług w 
ww. zakresie, nawet dla obywateli Polski. Trudnością będzie więc 
zapewnienie ww. usług dla cudzoziemców. Prowadzenie Ośrodków wsparcia 
dla obywateli Ukrainy w ramach niniejszego projektu jest więc odpowiedzią 
na palące potrzeby grupy docelowej, obserwowane przez instytucje pomocy 
społecznej. Wg danych Urzędu Wojewódzkiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do tutejszych instytucji wpłynęło ok. 100 wniosków 
ukraińskich o ustalenie stopnia niepełnosprawności, z czego większość 
stanowią wnioski składane przez os. po 65 r. ż., co dowodzi potrzeb tejże 
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grupy w zakresie opieki i rehabilitacji. Prowadzenie Ośrodków pozwoli na 
osiągnięcie następujących wieloaspektowych efektów: poprawa zdrowia 
fizycznego oraz lepsza kondycja psychiczna obywateli Ukraińskich. 
Regularna, profesjonalnie przeprowadzana rehabilitacja szybko przynosi 
widoczne efekty. Poprawa stanu zdrowia oraz przebywanie w nowym 
środowisku społecznym istotnie wpływa także na poprawę funkcjonowania 
w wymiarze psychicznym. Podstawowa opieka w ośrodku wsparcia spełni 
znaczącą funkcję socjalizacyjną i zapobiegnie wykluczeniu społecznemu. 
Kontakt z polską kadrą specjalistów umożliwi seniorom asymilację 
kulturową i obycie z językiem, co znacznie wpłynie na poprawę ich 
samodzielności. Ponadto możliwość korzystania ze wsparcia w ww. 
ośrodkach przyczyni się do poprawy więzów rodzinnych. Wśród rodzin 
ukraińskich przybyłych do Polski stwierdzić można brak wydolności 
opiekuńczo-pielęgnacyjnej. Osoby w wieku produkcyjnym, aby zapewnić 
rodzinie godne warunki bytowe, starają się o podjęcie pracy zawodowej. Są 
to głównie kobiety, gdyż mężczyźni zostali na froncie. Częstokroć też muszą 
pogodzić pracę z zajmowaniem się potomstwem. Ośrodki wsparcia dla 
seniorów są więc idealnym rozwiązaniem, jeżeli w rodzinie przybyłej do 
Polski znajduje się osoba starsza i niesamodzielna.  
 
Ponadto w ramach wparcia dla uchodźców z Ukrainy przybyłych na 
terytorium Rzeczpospolitej w związku z konfliktem zbrojnym Urząd 
Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego powołał we 
współpracy z konsulem honorowym Ukrainy w Bydgoszczy Krzysztofem 
Sikorą trzy punkty informacyjno-doradcze dla Ukraińców, w tym punkt w 
Toruniu i w Bydgoszczy. W punkcie informacyjno-doradczym obywatele 
Ukrainy otrzymywali m.in. informację prawną i pomoc psychologiczną, 
wsparcie w poszukiwaniu legalnej pracy czy przy założeniu konta w banku. 
Obywatele Ukrainy zostali objęci kompleksową pomocą. Poza 
wymienionymi potrzebami, uchodźcy zgłaszali także pilne potrzeby dotarcia 
w różne miejsca, np. w celu zmiany zakwaterowania, dotarcia do lekarza, w 
celu realizacji potrzeb w instytucjach pomocowych czy administracji 
publicznej. W okresie marzec-czerwiec 2022r. w samym Toruniu udzielono 
pomocy ok. 2,5 tys. obywatelom Ukrainy. Ponadto zorganizowano mobilny 
punkt konsularny (5 razy), w którym obywatele Ukrainy (ok. 700 os.) uzyskali 
niezbędne wsparcie dotyczące dokumentów tożsamości (paszportów). 
Odpowiadając na niegasnące potrzeby obywateli Ukrainy, z uwagi na 
zakończenie funkcjonowania punktów marszałkowskich, istnieje pilna 
potrzeba kontynuacji udzielanej pomocy, ukierunkowując ją na najczęściej 
zgłaszane potrzeby, tj. wsparcie prawne, pomoc psychologiczna, nauka 
języka polskiego, integracja w społeczeństwie i inne sprawy bytowe życia 
codziennego.  
 
GRUPY DOCELOWE PROJEKTU: 
 
Grupy główne: 
 

 osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym 
 otoczenie osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym (w takim zakresie, w jakim jest to niezbędne dla 
wsparcia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym), w tym osoby pełniące obowiązki opiekuńcze  

 osoby uciekające z terenu Ukrainy w związku z atakiem Federacji 
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Rosyjskiej na Ukrainę, które przybyły legalnie na terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej od dnia 24.02.2022r. 

 

ZAKRES PROJEKTU:  
 
Działanie nr 1: Utworzenie mieszkań wspomaganych dla obywateli 
Ukrainy  

W ramach zadania Beneficjent wraz z Partnerem projektu, który zwrócił się 
bezpośrednio do Beneficjenta z takim zapotrzebowaniem, planują utworzyć 
10 mieszkań wspomaganych, przeznaczonych dla osób zagrożonych 
bezdomnością (osoby starsze, niepełnosprawne oraz matki z dziećmi). 
Zagrożenie bezdomnością  wynika z konieczności opuszczenia przez 
uchodźców wojennych ich miejsc zamieszkania oraz kraju ojczystego w 
związku z toczącymi się tam działaniami wojennymi. Na cele projektu Gmina 
Miasta Toruń przeznaczy 10 lokali, w których czasowo zamieszkają migranci 
z objętego konfliktem zbrojnym kraju. Liczba osób tj. seniorów i kobiet oraz 
metraż mieszkań wspomaganych będzie zgodna ze standardami 
wynikającymi z Wytycznych w obszarze włączenia społecznego, a konkretnie 
standardu określonego dla tej formy wsparcia w załączniku dla Wytycznych: 
”Minimalne wymagania świadczenia usług społecznych”. Szacuje się, że 
będzie to 5 seniorów wymagających świadczenia usług opiekuńczych oraz 5 
matek.  W ww. lokalach stanowiących zasób mieszkaniowy Gminy Miasta 
Toruń przeprowadzone zostaną prace remontowe, w celu zapewnienia 
godziwych warunków mieszkaniowych. Zakupione zostanie także 
podstawowe wyposażanie, w tym meble i sprzęt AGD. Ponoszone będą 
także opłaty za media. Nad funkcjonowaniem mieszkań pieczę stanowić 
będzie zatrudniony opiekun mieszkań wspomaganych. W związku ze 
szczególnie trudną sytuacją materialno-bytową uchodźców, powiązaną z 
trudnościami w integracji i nieznajomością języka, zaplanowano dla 
uchodźców wojennych dodatkowe, podstawowe wsparcie, bez którego 
dalsza aktywizacja społeczna nie byłaby możliwa - pakiet usług społecznych, 
w tym zajęcia aktywizujące, gospodarowanie budżetem domowym, trening 
motywujący, zajęcia z umiejętności życiowych, załatwianie spraw 
urzędowych, efektywne zarządzanie czasem, poradnictwo prawne, wsparcie 
językowe). Ponadto, w zależności od specyfiki uczestnika projektu, 
zaplanowano wsparcie w postaci usług asystenckich, specjalistycznych usług 
opiekuńczych, doradztwa zawodowego, kursów, jako integralny element 
usług prowadzących do usamodzielnienie się osób zamieszkujących w 
mieszkaniach wspomaganych. 

 Wszystkie działania opierać się będą na Wytycznych w obszarze włączenia 
społecznego, a  konkretnie na standardach określonych dla tej formy 
wsparcia w załączniku do Wytycznych:  „Minimalne wymagania świadczenia 
usług społecznych”, a ich zakres będzie dostosowany do ostatecznych 
beneficjentów projektu, po dokonaniu zindywidualizowanych diagnoz. 

 Świadczenie usług społecznych koordynował będzie oddelegowany do 
projektu pracownik socjalny.  

Część lokali przeznaczonych na mieszkania wspomagane zostanie 
dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, zniwelowane 
zostaną bariery architektoniczne. Mieszkania usytuowane będą w takich 
lokalizacjach (np. przy ul. Bydgoskiej), w których występują dobre połączenia 
komunikacją miejską oraz w których znajdują się liczne punkty usługowe 
ułatwiające funkcjonowanie migrantów (przychodnie, szkoły).  
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Zadanie 2-3: Utworzenie dziennego punktu zapewniającego wsparcie dla 
uchodźców z Ukrainy w Toruniu/ Inowrocławiu i w okolicach oraz 
świadczenie niestacjonarnych usług opiekuńczych  

W ramach projektu planuje się utworzenie dwóch dziennych Punktów 
zapewniających wsparcie dla uchodźców z Ukrainy, prowadzonych w dwóch 
różnych lokalizacjach na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. 
Odbiorcami zadania będą uchodźcy z Ukrainy, uciekający ze swej ojczyzny w 
związku z trwającym tam konfliktem zbrojnym. Z usług oferowanych przez 
dzienne Punkty skorzysta 30 osób (po 15 osób  w każdej z utworzonych 
lokalizacji). Usługi opiekuńcze świadczone będą uczestnikom wymagającym, 
ze względu na stan zdrowia, zabiegów pielęgnacyjnych, opiekuńczych i 
rehabilitacyjnych. 

W ramach zadania Beneficjent wraz z Partnerami planuje świadczyć w 
sposób zindywidualizowany oraz dostosowany do potrzeb i możliwości 
potencjalnych uczestników projektu również niestacjonarne usługi 
opiekuńcze. Usługi te realizowane będą w środowisku domowym i 
rodzinnym przez zaangażowanych do projektu specjalistów i opiekunów. 
Odbiorcami zadania będzie grupa 30 osób   w tym z niepełnosprawnościami,  
będącymi uchodźcami z Ukrainy zamieszkującymi na terenie województwa 
kujawsko-pomorskiego.  

Dzienne Punkty wsparcia  czynne będą w dni robocze przez 8 godzin 
dziennie, z możliwością wydłużenia dziennego godzinowego wymiaru 
świadczonych usług w przypadku indywidualnych potrzeb.  

Osobom korzystającym z usług dziennych Punktów stacjonarnie zapewnione 
zostanie wyżywienie dostosowane do indywidualnego stanu zdrowia. 
Wsparcie w ramach zadania udzielane  będzie przez interdyscyplinarny 
zespół, składający się z pielęgniarek, fizjoterapeutów, opiekunów, 
psychologów, terapeutów..  

Lokale, w których prowadzone będą dzienne Punkty zapewniające wsparcie 
dla uchodźców z Ukrainy będą dostosowane do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami, w związku z powyższym w ramach zadania 
zaplanowano drobne prace remontowe oraz zakup niezbędnego 
wyposażenia. Ponoszone będą także opłaty za media i inne koszty 
eksploatacji. Zakupione zostaną materiały na zajęcia prowadzone dla 
uczestnikówraz podstawowe środki higieniczne.  

Zadanie 4-5: Utworzenie Punktu  wspierającego proces aktywizacji 
społeczno-zawodowej dla uchodźców z Ukrainy 

W ramach zadania planuje się  wraz z Partnerami projektu utworzyć dwa 
punkty zapewniające wsparcie dla uchodźców z  Ukrainy w zakresie 
świadczenia usług wspierających aktywizację społeczno-zawodową. 
Odbiorcami zadania będą osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, 
spowodowanym koniecznością opuszczenia miejsca zamieszkania oraz kraju 
objętego działaniami wojennymi. Szacuje się, że z usług oferowanych przez 
Punkty skorzysta 200 beneficjentów (po 100 w każdym z punktów).  
Zakres wsparcia oferowany obywatelom Ukrainy w ramach zadania 
obejmie: 

 Zapewnienie zajęć z języka polskiego oraz zakup materiałów 
niezbędnych do zajęć. 

 Zapewnienie niezbędnego tłumaczenia oraz wsparcia w kontaktach 
z instytucjami publicznymi, jak i prywatnymi (np. zakładanie konta 
bankowego, nabywanie nieruchomości, spełnianie obowiązków 
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obywatelskich, korzystania z transportu publicznego lub uzyskania 
uprawnień do kierowania pojazdami, korzystanie z oferty 
pomocowej (m.in. socjalnej i mieszkaniowej), edukacyjnej, 
rozwojowej oraz rozrywkowo-kulturalnej. 

 Wsparcie prawne oraz psychologiczne. 
 

Działanie nr 6: Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością 

Szczególną grupę, którą województwo kujawsko-pomorskie otacza 
wsparciem są mieszkańcy ewakuowanego z obwodu chmielnickiego 
internatu i domu dziecka w Międzybożu. Grupa ta od marca 2022 r. 
przebywa w Punkcie opieki dla osób z niepełnosprawnościami z Ukrainy, 
który mieści się przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 27/29 w Toruniu. 

Wszystkie te osoby mają stwierdzoną niepełnosprawność intelektualną w 
stopniu I i II wg klasyfikacji ukraińskiej, w tym niepełnosprawność sprzężoną. 
W polskim systemie opieki i wsparcia osób z niepełnosprawnością nie ma 
odpowiednika placówki, z której mieszkańcy zostali przywiezieni z Ukrainy. 

Podopieczni posiadają orzeczenia o niepełnosprawności: 47 osób to osoby z 
niepełnoprawnością w stopniu znacznym, 2 – umiarkowanym i 8 osób - bez 
stopnia (orzeczenie dla osób z niepełnosprawnością, które nie ukończyły 16 
r. ż.). Mieszkańcy Punktu opieki to osoby w wieku 8-35 lat, z czego: 

• w Domu nr 1 mieszka 11 osób pełnoletnich i 12 osób niepełnoletnich,  

•  w Domu nr 2 - 30 osób pełnoletnich i 4 osoby niepełnoletnie.  

W związku z niepełnosprawnościami grupę docelową stanowią osoby o 
znacznym obniżeniu ogólnego poziomu funkcjonowania, które wymagają 
całodobowej opieki i wspierania w czynnościach codziennych. Osoby te są 
niesamodzielnie w zakresie podstawowych czynności życiowych i 
fizjologicznych dlatego wymagają wsparcia w zakresie karmienia oraz w 
podstawowych czynności higienicznych. 

W ramach zadania zapewnione zostanie miejsce pobytu dla 57 obywateli 
Ukrainy z niepełnosprawnościami w dwóch obiektach o łącznej powierzchni 
około 1000 metrów.  

Występuje pilna konieczność udzielania podopiecznym następujących form 
wsparcia: 

• zapewnienie wyżywienia, 
• zapewnienie usług transportowych, 
• zapewnienie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych, 
• zapewnienie usług psychologiczno-terapeutycznych, 
• zapewnienie usług pielęgniarskich, 
• zapewnienie usług rehabilitacyjnych, 
• zapewnienie zabezpieczenia higieniczno-medycznego, 
• zapewnienie usług społecznych, działań ukierunkowanych na 

integrację ze środowiskiem lokalnym. 
• zapewnienie dostępu do opieki POZ oraz opieki psychiatrycznej. 

Część ww. działań finansowanych będzie ze środków PFRON w ramach 
modułu II programu „Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością”, 
co stanowić będzie wkład własny w projekcie. 
Ponadto w zadaniu planuje się w ramach cross-financingu zakup 
niezbędnego wyposażenia na potrzeby funkcjonowania Centrum Pobytowo-
Rehabilitacyjnego oraz planowane jest dostosowanie budynku pod kątem 
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zapewnienia odpowiednich warunków pobytu osób z niepełno 
sprawnościami m.in. założenie kodów do drzwi uniemożliwiające 
samodzielne opuszczenie budynku i pięter, wymiana oświetlenia, zakup 
armatury, drzwi, wymiana zamków itp.  Przebudowa i remont Centrum 
Pobytowo-Rehabilitacyjnego planowana jest w ramach projektu 
“Przebudowa budynków oraz remont przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 27/29 
w Toruniu na potrzeby Centrum Pobytowo-Rehabilitacyjnego dla 
uchodźców z Ukrainy z niepełnosprawnościami.”, Działanie 13.4 Pomoc 
Ukrainie.  

 
Działania w ramach „Kujawsko-pomorskiego wsparcia dla Ukrainy” wpisują 
się w następujące typy projektów realizowanych w ramach Poddziałania 
9.3.2: 

 1. Wsparcie na rzecz poprawy dostępu do usług opiekuńczych dla 
osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu: 

a) tworzenie i rozwój oferty placówek wsparcia i opieki, w tym: 

i. dziennych domów pobytu; 

iv. mieszkań chronionych i wspomaganych; 

v. innych ośrodków zapewniających opiekę dzienną i całodobową. 

b) rozwój niestacjonarnych usług opiekuńczych w tym: 

i. usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 
zamieszkania, 

ii. usługi dziennych opiekunów, wolontariat opiekuńczy, pomoc 
sąsiedzka, inne formy samopomocy. 

 5. Uzupełniająco usługi wspierające proces aktywizacji społeczno-
zawodowej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym (świadczone wyłącznie w powiązaniu z pozostałymi 
typami projektów, jako jeden z elementów szerszego, 
kompleksowego wsparcia zdefiniowanego  na podstawie 
indywidualnej diagnozy uczestników projektów, w tym otoczenia) 
obejmujące: 

a) usługi informacyjne, edukacyjne, terapeutyczne oraz usługi 
animacyjne wspierające aktywność obywatelską, 

b) poradnictwo prawne, 

c) poradnictwo psychologiczne i wsparcie indywidualne/grupowe 
w zakresie podniesienia kompetencji życiowych i umiejętności 
zawodowych służące przezwyciężaniu nieporadności życiowej 
osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym  
oraz ich otoczenia. 

Ostatecznymi odbiorcami wsparcia każdorazowo będą osoby zagrożone 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym (zagrożenie bezdomnością, która 
wynika z konieczności opuszczenia swojego kraju zamieszkania z powodu 
trwających na ich terytorium działań zbrojnych) oraz otoczenie osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym osoby pełniące obowiązki 
opiekuńcze. 

Projekt w trybie nadzwyczajnym został wpisany do Regionalnego Programu 
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Operacyjnego dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. 
Z uwagi na specyfikę grupy docelowej oraz działania zaplanowane dla 
uczestników w projekcie przewidziano wydatki w ramach cross-financingu 
(w tym m.in: malowanie pomieszczeń, , podłóg, wyodrębnienie powierzchni 
na aneks kuchenny, dostosowanie łazienek, zakup mebli i wyposażenia). 
Łącznie na powyższe działania zaplanowano wydatki w wysokości 
2 150 000,00 zł. 

Partnerstwo w ramach projektu: ☒ TAK      
☐ NIE 

Partnerem Wiodącym będzie Województwo Kujawsko-Pomorskie, z 
ramienia którego Realizatorem projektu będzie Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Toruniu. 
 
W projekcie zaplanowano partnerstwo z jednym podmiotem sektora 
finansów publicznych, tj. Gminą Miasta Toruń, która odpowiadać będzie za 
prowadzenie mieszkań wspomaganych dla obywateli Ukrainy. 
Ponadto, zgodnie z zapisami art. 33 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 
zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych 
w perspektywie finansowej 2014-2020,  ogłoszony zostanie otwarty nabór 
partnerów krajowych niebędących jednostkami sektora finansów 
publicznych, którzy odpowiedzialni będą za realizację zadań 2, 3 i 4.  
Partner 1 – Gmina Miasta Toruń odpowiedzialna za zadanie 1 
Partner 2 – wybrany w konkursu – Fundacja na rzecz deinstytucjonalizacji  
opieki medycznej „Twój Dom” z siedzibą w Toruniu odpowiedzialna za 
zadanie 2  
Partner 3 – wybrany w konkursie – Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy 
odpowiedzialna za zadanie 3 i 4 
Partner 4 – wybrany w konkursie – Europejskie Centrum Współpracy 
Młodzieży z siedzibą w Toruniu odpowiedzialne za  zadanie 5  
 
 
Za realizację pozostałych zadań odpowiadał będzie Partner Wiodący tj. 
Województwo Kujawsko-Pomorskie/ Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 
w Toruniu.  
 

Orientacyjny harmonogram realizacji 
działań projektu (w tym działań 
informacyjno-promocyjnych): 

 

Działanie nr 1: Utworzenie mieszkań wspomaganych dla obywateli 
Ukrainy - Partner Miasto Toruń  
 
Planowany termin rozpoczęcia: mm-rok        styczeń 2023 r. 
Planowany termin zakończenia: mm-rok       grudzień 2023 r. 
 
Działanie nr 2: Utworzenie punktu zapewniającego wsparcie dla seniorów 
z Ukrainy w Toruniu oraz świadczenie niestacjonarnych usług 
opiekuńczych 
 
Planowany termin rozpoczęcia: mm-rok        marzec 2023 r. 
Planowany termin zakończenia: mm-rok       grudzień 2023 r. 
 
Działanie nr 3: Utworzenie punktu zapewniającego wsparcie dla seniorów 
z Ukrainy w Bydgoszczy i w okolicach oraz świadczenie niestacjonarnych 
usług opiekuńczych  
 
Planowany termin rozpoczęcia: mm-rok        marzec 2023 r. 
Planowany termin zakończenia: mm-rok       grudzień 2023 r. 
 
Działanie nr 4: Utworzenie punktu  wspierającego proces aktywizacji 
społeczno-zawodowej dla obywateli Ukrainy na terenie Miasta Bydgoszcz 
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Planowany termin rozpoczęcia: mm-rok        marzec 2023 r. 
Planowany termin zakończenia: mm-rok       grudzień 2023 r. 
 
Działanie nr 5: Utworzenie punktu  wspierającego proces aktywizacji 
społeczno-zawodowej dla obywateli Ukrainy na terenie Miasta Toruń 

Planowany termin rozpoczęcia: mm-rok         marzec 2023 r. 
Planowany termin zakończenia: mm-rok       grudzień 2023 r. 
 
Działanie nr 6: Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością 
 
Planowany termin rozpoczęcia: mm-rok        styczeń 2023 r. 
Planowany termin zakończenia: mm-rok       grudzień 2023 r. 
 
Działanie nr7: Działania informacyjno-promocyjne 
 
Przez cały okres realizacji projektu 
 

Odniesienie do dokumentów strategicznych/implementacyjnych 
 

Należy wskazać dokumenty strategiczne lub implementacyjne,  
w które wpisuje się dany projekt i/lub zakres przedmiotowy 
danego projektu. 
Wskazać, które  cele określone  
w danym dokumencie będzie on realizować.   
- odniesienie do Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do roku 2020, Plan modernizacji 2020+ (SRW), 
- odniesienie do innych dokumentów strategicznych lub 
implementacyjnych np. Regionalna Strategia Innowacji, inne 
strategie (sektorowe), programy, wytyczne z poziomu 
regionalnego lub/i krajowego etc. 

Realizacja projektu wpisuje się w następujące dokumenty: 
1. Projekt jest możliwy do realizacji na podstawie art. 

10 ust. 1 ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o 
szczególnych rozwiązaniach wspierających 
realizację programów operacyjnych (Dz. U. z 2022 
r. poz. 1758). 

2. Strategia Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
do roku 2020. Plan Modernizacji 2020+  
Priorytet: Nowoczesne społeczeństwo 
Cel strategiczny:  Aktywne społeczeństwo i         
sprawne usługi                                                                                                                             
W zakresie rozwoju form opieki skierowanej do 
ludności starszej oraz niepełnosprawnej, 
wyrównywania szans osób niepełnosprawnych 
we wszystkich dziedzinach usług publicznych, 
zapewnienie jednakowych warunków rozwoju dla 
wszystkich, niezależnie od miejsca zamieszkania, 
wieku i poziomu sprawności. 

 
3. Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 
Priorytet: Oś priorytetowa 9 Solidarne 
społeczeństwo 
Działanie 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i 
społecznych 
Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych   
9iv: Ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, 
trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki 
zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w 
interesie ogólnym 
Cel strategiczny: 
Zwiększenie dostępności usług społecznych w 
szczególności usług środowiskowych, 
opiekuńczych oraz usług wsparcia rodziny i pieczy 
zastępczej dla osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym (Cel szczegółowy 3). 

 
4. Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
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zbrojnym na terytorium tego państwa (z. U. z 
2022 r. poz. 583, 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 
1087, 1383) 
Art. 12 a 

  
                 
Stan przygotowania do realizacji projektu (zakreślić 
właściwe  
i uzupełnić): 
 
 

a) koncepcja,            
 ☒ TAK 

               ☐ NIE                   
b) Program Funkcjonalno-Użytkowy (PFU)  

 ☐ TAK 
                ☐ NIE        Planowany termin uzyskania: mm-rok 
                ☒ NIE DOTYCZY  

c) dokumentacja techniczna projektu                                                                                                                             
☐ TAK 

                ☐ NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok:   
                ☒ NIE DOTYCZY  

d) uwarunkowania formalno-prawne - decyzja 
lokalizacyjna  
☐ TAK 

                ☐ NIE   Planowany termin uzyskania: mm-rok:  
                ☒ NIE DOTYCZY  

e) raport o oddziaływaniu na środowisko (prognoza, 
OOŚ): 
☐ TAK 

                ☐ NIE        Planowany termin uzyskania: mm-rok 
                ☒ NIE DOTYCZY  

f) wymagane prawa własności (gruntu, 
nieruchomości): 
☒ TAK 

                ☐ NIE  Planowany termin uzyskania: mm-rok: 
                ☐ NIE DOTYCZY  

g) pozwolenie na budowę: 
☐ TAK 

                ☐ NIE   Planowany termin uzyskania: mm-rok   
                ☒ NIE DOTYCZY  

h) plan niskoemisyjny:  
☐ TAK 

                ☐ NIE        Planowany termin uzyskania: mm-rok 
                ☒ NIE DOTYCZY  

i) inne dokumenty, analizy, porozumienia, decyzje i 
uzgodnienia 
☐ TAK 

                ☐ NIE     Planowany termin uzyskania: mm-rok    
                ☒ NIE DOTYCZY 

Gotowość do złożenia wniosku aplikacyjnego: Planowana data złożenia wniosku aplikacyjnego*:     
* dla trybu nadzwyczajnego  – zgodnie z wezwaniem IZ 
RPO do złożenia wniosku – planowana data złożenia 
wniosku: marzec 2023 r.  

Budżet projektu 
 

Nazwa działania/kategoria wydatków: 

Wydatki przypisane działaniom /kategoriom zgodnie 
 z harmonogramem: 

Ogółem:   
 

Kwalifikowalne:   
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17 647 186,99 zł 17 647 186,99 zł 

I. Prace przygotowawcze (dokumentacja techniczna projektu, pozwolenia, studium wykonalności, prace 
badawcze etc.) 

II. Rzeczowa realizacja projektu (np. prace budowlane, dostawy, nadzory, usługi, etc.) 
Działanie nr 1: Utworzenie mieszkań wspomaganych dla 
obywateli Ukrainy - Partner Miasto Toruń 

 

2 071 600,00 zł 2 071 600,00 zł 

Działanie nr 2: Utworzenie punktu zapewniającego wsparcie dla 
seniorów z Ukrainy w Toruniu oraz świadczenie 
niestacjonarnych usług opiekuńczych  

  

1 066 100,00 zł 1 066 100,00 zł 

Działanie nr 3: Utworzenie punktu zapewniającego wsparcie dla 
seniorów z Ukrainy w Inowrocławiu i w okolicach oraz 
świadczenie niestacjonarnych usług opiekuńczych  

 

1 066 100,00 zł 1 066 100,00 zł 

Działanie nr 4: Utworzenie punktu  wspierającego proces 
aktywizacji społeczno-zawodowej dla obywateli Ukrainy na 
terenie Miasta Torunia 

 

1 181 838,60 zł 1 181 838,60 zł 

Działanie nr 5: Utworzenie punktu wspierającego proces 
aktywizacji społeczno-zawodowej dla obywateli Ukrainy na 
terenie Miasta Bydgoszczy 

 
 
 

1 181 838,60 zł 1 181 838,60 zł 

Działanie nr 6: Pomoc obywatelom Ukrainy z 
niepełnosprawnością 
 

9 475 420,06 zł 9 475 420,06 zł 

Razem koszty bezpośrednie (I+II) 16 042 897,26 zł  16 042 897,26 zł 

1. Koszty pośrednie (w tym: np. zarządzanie projektem, promocja, wynagrodzenia, pozostałe) 

1.zarządzanie projektem, w tym wynagrodzenia  450 000,00 zł 450 000,00 zł 

2.    promocja  30 000,00 zł 30 000,00 zł 
3. pozostałew tym koszty funkcjonowania biura itp. 1 124 289,73 zł 1 124 289,73 zł 
Razem koszty pośrednie 1 604 289,73zł 1 604 289,73 zł 
Sposób rozliczania kosztów pośrednich 

                                                       ☐na podstawie rzeczywiście poniesionych wydatków lub 

                                                                                ☒ za pomocą stawki ryczałtowej 
Stawka ryczałtowa kosztów pośrednich dla projektu   (kwalifikowalne koszty 
pośrednie /kwalifikowalne koszty bezpośrednie) 

10 % 

Montaż finansowy 
Wartość całkowita projektu: 17 647 186,99 zł 
Koszty kwalifikowalne w projekcie:  17 647 186,99 zł 
Koszty niekwalifikowalne w projekcie: 0,00 
Wybór i uzasadnienie montażu finansowego: 
 

Wnioskowana kwota z EFRR/EFS  lub instrument 
zwrotny – 15 000 000,00 zł,   85 % dofinansowania 
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- budżet JST       0 zł,  0  %      
- inne publiczne BP (środki z PFRON) – 2 647 186,99 
zł,  15 %, co stanowi wkład własny 
- prywatne –     0 zł,  0 % 
 
RAZEM (koszty kwalifikowalne w projekcie):  
17 647 186,99 zł  

Wskaźniki projektu 
Wskaźniki rezultatu:  Liczba utworzonych w programie miejsc 

świadczenia usług w mieszkaniach 
wspomaganych i chronionych istniejących 
po zakończeniu projektu  
 
Jednostka miary: szt. 
Wartość bazowa: 0 
Wartość docelowa: 10 ( 10 osób z zadania 1) 
Rok osiągnięcia wartości docelowej:   2023 r. 

 
 

Wskaźniki produktu:  Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym objętych 
usługami społecznymi świadczonymi w 
interesie ogólnym w programie  
 
Jednostka miary: osoba 
Wartość bazowa: 0 
Wartość docelowa: 327 (w tym: zad. 1-
10osób, zad. 2/3-60osób, zad. 4/5-200 osób, , 
zad. 6-57 osób) 
Rok osiągnięcia wartości docelowej:   2023 r. 

 
 Liczba osób z niepełnosprawnościami 

objętych wsparciem w programie  
 
Jednostka miary: osoba 
Wartość bazowa: 0 
Wartość docelowa: 57  
Rok osiągnięcia wartości docelowej:   2023 r. 
 

 Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym objętych 
usługami asystenckimi i opiekuńczymi 
świadczonymi w społeczności lokalnej w 
programie 
 
Jednostka miary: osoba 
Wartość bazowa: 0 
Wartość docelowa: 117 (w tym zad.2/3 – 60 
osób, zad. 6-57 osób) 
Rok osiągnięcia wartości docelowej:   2023 r. 

 
 Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym objętych 
usługami w postaci mieszkań chronionych i 
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wspomaganych w programie 
 

Jednostka miary: osoba 
Wartość bazowa: 0 
Wartość docelowa: 20 
Rok osiągnięcia wartości docelowej:   2023 r. 

 
 

 Wartość wydatków kwalifikowalnych 
przeznaczonych na działania mające na celu 
łagodzenie kryzysu wywołanego konfliktem 
zbrojnym na terytorium Ukrainy 

 
Jednostka miary: PLN 
Wartość bazowa: 0 
Wartość docelowa:  16 042 897,26 zł 
Rok osiągnięcia wartości docelowej:   2023 r. 

 
 Liczba osób, którym udzielono ochrony 

czasowej w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium Ukrainy, objętych wsparciem 
w programie 

 
Jednostka miary: osoba 
Wartość bazowa: 0 
Wartość docelowa:  337 
Rok osiągnięcia wartości docelowej:   2023 r. 

 
 

Osoba do kontaktu: 
/imię i nazwisko, adres mailowy,                   
 nr telefonu/ 

Marta Bulak-Łączyńska 
tel. 504-786-913 
m.bulak-laczynska@rops.torun.pl 

 

                                                               …………………………………………………………..       ………………………………….. 
                                                                              podpis osoby reprezentującej podmiot/                      data: 
                                                                              podmioty zgłaszające: 


